
962	 GBl. vom 6. November 2020� Nr. 39

Anmerkung: Die Verordnung wurde am 22. Oktober 
2020 durch öffentliche Bekanntmachung des Sozialmi-
nisteriums notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des Verkün-
dungsgesetzes und trat damit gemäß Artikel 2 der Ver-
ordnung am 23. Oktober 2020 in Kraft.

Verordnung des Kultusministeriums und  
des Sozialministeriums zur Änderung  

der Verordnung über den Betrieb  
von Musikschulen, Kunstschulen und 

Jugend-kunstschulen (Corona-Verordnung 
Musik-, Kunst- und Jugendkunstschulen – 

CoronaVO Musik-, Kunst- und 
Jugendkunstschulen)

Vom 22. Oktober 2020

Auf Grund von § 16 Absatz 5 Nummer 3 der Corona-Ver-
ordnung (CoronaVO) vom 23. Juni 2020 (GBl. S. 483), 
die zuletzt durch die Fünfte Verordnung der Landes- 
regierung zur Änderung der Corona-Verordnung vom  
18. Oktober 2020 (notverkündet gemäß § 4 Absatz 1 des 
Verkündungsgesetzes und abrufbar unter https:// www.
baden-wuerttemberg.de/de/service/aktuelle-infos-zu- 
corona/aktuelle-corona-verordnung-des-landes-baden-
wuerttemberg/) geändert wurde, wird verordnet:

Artikel 1

§ 2 Absatz 2 wird wie folgt gefasst:

»(2) Für die Durchführung von Unterricht gelten die 
Maßgaben der Absätze 3 und 4; die Gruppengröße ist auf 
zwanzig Personen begrenzt.«

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in 
Kraft. 

stuttgart, den 22. Oktober 2020 

Kultusministerium

Dr. Eisenmann

Sozialministerium

Lucha


